
Төсөл  
БАЙГАЛЬ ОРЧИН, ХҮНС, ХӨДӨӨ АЖ АХУЙН 

БАЙНГЫН ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 
2021 оны     сарын     өдөр                       Дугаар                                     Улаанбаатар хот 

 
Ажлын хэсгийг  

шинэчлэн байгуулах тухай 
 

 Монгол Улсын Их Хурлын тухай хуулийн 25 дугаар зүйлийн 25.5 дахь хэсгийг 
үндэслэн Байгаль орчин, хүнс, хөдөө аж ахуйн байнгын хорооноос ТОГТООХ нь: 
  

1.Хүнсний тухай хуульд өөрчлөлт оруулах тухай хуулийн төсөл болон хамт өргөн 
мэдүүлсэн Хүнсний бүтээгдэхүүний аюулгүй байдлыг хангах тухай хуульд нэмэлт, 
өөрчлөлт оруулах тухай хуулийн төслийг Улсын Их Хурлын чуулганы хуралдааны 
хэлэлцүүлэгт бэлтгэх үүрэг бүхий ажлын хэсгийг дараах бүрэлдэхүүнтэйгээр шинэчлэн 
байгуулсугай: 
 
 Ажлын хэсгийн ахлагч: 

 
Т.Аубакир   -Улсын Их Хурлын гишүүн 
 
Гишүүдэд: 
 
П.Анужин   -Улсын Их Хурлын гишүүн 
Б.Бейсен   -Улсын Их Хурлын гишүүн 

 Г.Ганболд   -Улсын Их Хурлын гишүүн 
 Н.Ганибал   -Улсын Их Хурлын гишүүн 
 Г.Мөнхцэцэг   -Улсын Их Хурлын гишүүн 
 О.Цогтгэрэл   -Улсын Их Хурлын гишүүн 
  

Ажлын хэсэгт мэргэжил, арга зүйн туслалцаа үзүүлэх дэд ажлын хэсэг: 
 
Ахлагч: 
 
Н.Наранцогт -Хууль, эрх зүйн газрын Байнгын хорооны асуудал 

хариуцсан хэлтсийн Байгаль орчин, хүнс, хөдөө аж 
ахуйн байнгын хороо хариуцсан ахлах зөвлөх 

 
Гишүүдэд: 
 
Б.Баярмаа   -Хууль, эрх зүйн газрын Зөвлөхүүдийн албаны зөвлөх 
 
Г.Алтанцэцэг -Хууль, эрх зүйн газрын Байнгын хорооны асуудал 

хариуцсан хэлтсийн Байгаль орчин, хүнс, хөдөө аж 
ахуйн байнгын хороо хариуцсан референт 

 
Ц.Болорчулуун -Хүнс, хөдөө аж ахуй, хөнгөн үйлдвэрийн яамны 

Бодлого, төлөвлөлтийн газрын дарга 
 



 Л.Чой-Иш -Хүнс, хөдөө аж ахуй, хөнгөн үйлдвэрийн яамны 
Хүнсний үйлдвэрийн бодлогын хэрэгжилтийг 
зохицуулах газрын дарга 

 
 Э.Цолмонжаргал  -Хүнс, хөдөө аж ахуй, хөнгөн үйлдвэрийн яамны  

    Хуулийн хэлтсийн дарга  
 

О.Онон -Хүнс, хөдөө аж ахуй, хөнгөн үйлдвэрийн яамны 
Худалдаа, хоол үйлдвэрлэл, үйлчилгээний хэлтсийн 
дарга 

 
Б.Одонхүү -Хүнс, хөдөө аж ахуй, хөнгөн үйлдвэрийн яамны Газар 

тариалангийн бодлогын хэрэгжилтийг зохицуулах 
газрын ахлах шинжээч 

 
 Б.Бямбатогтох -Эрүүл мэндийн яамны Нийтийн эрүүл мэндийн 

тусламжийн бодлого, хэрэгжилтийг зохицуулах газрын 
Халдварт бус өвчний хяналт, сэргийлэлтийн хэлтсийн 
дарга 

  
 Т.Балжинням -Мэргэжлийн хяналтын ерөнхий газрын Хүнсний 

аюулгүй байдал, хөдөө аж ахуйн хяналтын газрын дарга  
 

 Д.Батжаргал -Мэргэжлийн хяналтын ерөнхий газрын Хөдөө аж ахуйн 
хяналтын хэлтсийн дарга  

  
А.Мөнгөнцацал -Мэргэжлийн хяналтын ерөнхий газрын Үйлдвэрлэл, 

үйлчилгээний хяналтын хэлтсийн дарга  
   
 Д.Довчинсүрэн -Мэргэжлийн хяналтын ерөнхий газрын Экспорт, 

импорт, хилийн хорио цээрийн хяналтын газрын 
Ургамлын хорио цээрийн хяналтын улсын ахлах 
байцаагч 

  
 Л.Баясгалан -Мэргэжлийн хяналтын ерөнхий газрын Үйлдвэрлэл, 

үйлчилгээний хяналтын хэлтсийн ахлах байцаагч 
 
 Б.Уламбаяр   -Хүнсний аюулгүй байдлын үндэсний лавлагаа  

лабораторийн Стратеги төлөвлөлт, эрсдэлийн 
үнэлгээний төвийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч 

   
 Н.Баярсүх   -Ургамал, газар тариалангийн хүрээлэнгийн захирал 

  
Б.Арвинбаяр -“Монголын Биотехнологийн нийгэмлэг” ТББ-ын 

гүйцэтгэх захирал 
 
 2.Ажлын хэсгийн үйл ажиллагаанд шаардлагатай тохиолдолд холбогдох яам, 
агентлаг, бусад байгууллагаас албан тушаалтан, мэргэжлийн хүмүүсийг тухай бүр татан 
оролцуулсугай.  
  



 3.Хуулийн төслийг Улсын Их Хурлын чуулганы хуралдааны холбогдох шатанд 
хэлэлцүүлэх бэлтгэлийг хангаж ажиллахыг Ажлын хэсэг /Т.Аубакир/-т даалгасугай. 
  
  
  
  БАЙГАЛЬ ОРЧИН, ХҮНС,  
  ХӨДӨӨ АЖ АХУЙН БАЙНГЫН  
  ХОРООНЫ ДАРГА     Х.БОЛОРЧУЛУУН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Танилцсан: 
 
Хууль, эрх зүйн газрын Байнгын  
хорооны асуудал хариуцсан хэлтсийн  
дарга                                                               Ц.Батбаатар 

 
Хянасан: 

 
Хууль, эрх зүйн газрын Байнгын  
хорооны асуудал хариуцсан хэлтсийн  
Байгаль орчин, хүнс, хөдөө аж ахуйн  
байнгын хороо хариуцсан ахлах зөвлөх    Н.Наранцогт 
 
Боловсруулсан:  
 
Хууль, эрх зүйн газрын Байнгын  
хорооны асуудал хариуцсан хэлтсийн  
референт                                             Г.Алтанцэцэг 
 


